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Föräldrakontrollens föräldraprofil 
 
Med hjälp av funktionen föräldrakontroll kan föräldrarna begränsa åtkomsten till innehåll på internet 
som kan vara skadligt för barn eller tonåringar. Med hjälp av föräldrakontrollen går det att: 
 
• bestämma när internet kan användas och 
• vilka webbplatser som datoranvändaren får använda. 
 
Du kan göra inställningarna för föräldrakontrollen under installationen efter att prenumerationen 
har bekräftats. 
Föräldrakontrollen är lösenordsskyddad. Föräldrakontrollen kräver alltid att föräldralösenordet an-
ges när produktens användargränssnitt öppnas, produktens inställningar granskas eller ändras, en 
ny applikation ansluter till internet eller användaren försöker avinstallera datasäkerhetsprogram-
met. 
Det lönar sig att regelbundet byta lösenord; se anvisningen Byte av lösenord. 

Barnprofilen 
Föräldrarna kan lägga till de www-sidor, som är lämpliga för barnet, som tillåtna webbsidor. På det 
här sättet har barnet inte tillgång till några andra webbsidor. Webbsidorna läggs till via föräldrakon-
trollapplikationens tilläggsinställningar Inställningar > Internet > Föräldrakontroll > välj Barn-fliken. 
För detta finns också en särskild anvisning Tillåtna/Blockerade webbsidor.  
 

Bland inställningarna för barnprofilen finns en funktion 
som hindrar åtkomst till alla webbplatser som standard. 
Föräldrarna lägger själva till tillåtna/blockerade 
webbplatser i programmets avancerade inställningar. 
Ifall krysset avlägsnas ur rutan Tillåt endast valda 
webbplatser, så får användare med barnprofil åtkomst 
till alla sidor på internet, även sådana som inte riktar sig 
till användare i den åldern. Filtrering är tillgänglig endast 
för tonårsprofilen. 

Nya webbsidor kan läggas till senare på samma sätt 
som tidigare nämndes. 

 

Tonårsprofilen 
 
I de avancerade inställningarna för föräldrakontrollen 
(eller under installationen av föräldrakontrollen) kan 
föräldrarna välja webbinnehåll som de vill tillåta eller 
blockera för sina tonåringar. Alternativen är Bloggar, 
Chatt, Dejting, Droger, Forum, Hasardspel, Hat, Resor, 
Sociala nätverk, Sport, Vapen, Vuxeninnehåll, Våld och 
Webbmail. Följande filtreringar är i bruk som standard 
efter installationen: Droger, Hasardspel, Hat, Vapen, 
Vuxeninnehåll och Våld. 
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Tidlås 
Under installationen samt i efterhand via programmets avancerade inställningar kan föräldrarna 
ställa in de klockslag när barn och tonåringar kan använda webbläsaren på ett säkert sätt. 

 
 
 
 
 
               

Klockslagen då Internetanvändning tillåts kan delas in i flera olika perioder under olika tider på 
dygnet så att den sammanlagda tiden inte blir för lång. 
 

Annat som bör observeras 
Föräldrakontrollen hindrar inte användningen av fristående program, även om föräldrakontrollens 
tidlås har aktiverats. Tidlåset hindrar bara användning av webbläsare såsom Internet Explorer, 
Mozilla och Google. 
 

Fristående program 
Tonåringar använder en mängd fristående program som kräver internetförbindelse för att fungera. 
Sådana program är bl.a. följande: 

 
Windows Messenger, i talspråk ibland kallat msn. Messengers startfil är 
msmsgs.exe. Om installationens målmapp inte har ändrats så finns startfilen här: 
C:\Program Files\Messenger\msmsgs.exe 

mIRC är ett irc-chattprogram som kräver aningen mera tekniskt kunnande av 
användaren än andra diskussionsställen såsom forum och chattar. mIRC:s startfil 
är mirc634.exe. Om mappen där startfilen har sparats inte har ändrats så finns 
startfilen här: C:\Program Files\mIRC 

 
BitTorrent är ett hämtningsprogram för musik, filmer samt andra filer och program 
(även olagliga). Dess startfil är BitTorrent-6.1.exe. Om mappen där startfilen har 
sparats inte har ändrats så finns startfilen här: C:\Program Files\BitTorrent 
 
LimeWire är också ett hämtningsprogram för musik, filmer samt andra filer och 
program (även olagliga). Dess startfil är LimeWireWin.exe. Om mappen där 
startfilen har sparats inte har ändrats så finns startfilen här: C:\Program 
Files\LimeWire 
 

 
I Wikipedia finns en lista på ytterligare motsvarande program: 
http://en.wikipedia.org/wiki/Comparison_of_BitTorrent_clients 

  
 
 
Med ovannämnda fildelningsprogram kan även avgiftsfria och lagliga filer och program hämtas till 
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datorn. Föräldrarna bör dock observera att det i dessa peer-to-peer-nätverk även finns mycket ille-
galt material tillgängligt. Föräldrarna ska noggrant bekanta sig med bl.a. punkt 3.3 Ansvar för an-
vändningen i Specialvillkoren för tjänster i Anvia Telecoms regiondatanät: 
 
3.3 Ansvar för användningen 
Kunden ansluter sitt informationssystem eller en del därav till tjänsten och använder tjänsten på 
eget ansvar. Kunden svarar för sitt eget agerande ävensom för den persons agerande inom tjäns-
ten som använder hans användarkoder. Kunden är ansvarig för det material, såsom texter, pro-
gram, uppgifter och beställningar, som han medelst tjänsten levererar till andra användare eller till 
leverantörens eller tredje parts server. Kunden svarar för sitt materials upphovsrätt eller industriella 
äganderätt, för dess lagenlighet och för de skador som materialet eventuellt orsakar. 
Leverantören övervakar inte och svarar inte till någon del för innehållet i det levererade eller mot-
tagna materialet eller för dess funktion eller tillgänglighet. Om medelst den tjänst som kunden an-
vänder har levererats eller mottagits material som strider mot lag eller myndighetsbestämmelser, 
god sed eller upphovsrätt och industriell äganderätt, har leverantören rätt att avlägsna materialet 
utan att höra kunden eller omedelbart förhindra dess användning eller tillgänglighet. 
Utrustning och programvara som orsakar störningar i nätet eller tjänsten skall omedelbart kopplas 
bort från nätet. Leverantören ansvarar inte för att teleterminalapparater, som kunden köpt eller hyrt 
av andra än leverantören, är kompatibla med leverantörens utrustning. Leverantören är ansvarig 
endast inom ramen för garantivillkoren, ifall teleterminalapparat, som inköpts hos leverantören, går 
sönder. 
Ägaren till anslutningen är i sista hand ansvarig för hurudant material som förmedlas via anslut-
ningen. När det rör sig om en ung person som inte är straffrättsligt ansvarig, ligger ansvaret hos 
föräldrarna om de är ägare till anslutningen. 
 
Det är alltså önskvärt att föräldrarna är medvetna om vilket slags material som deras barn 
och ungdomar laddar ner från nätet och förmedlar vidare. 
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